Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.03.2020                                                                                                       № 182
пос. Приамурский

Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство зоны отдыха  «Аллея Победы» на территории  Приамурского городского поселения на 2020 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Приамурское городское поселение», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ муниципального образования Приамурского городского поселения и Методических указаний по разработке и реализации муниципальных Программ в администрации Приамурского городского поселения», утвержденных постановлением администрации городского поселения от 15.08.2018 № 670 администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Благоустройство зоны отдыха «Аллея Победы» на территории  Приамурского городского поселения на 2020 год»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Приамурский вестник» и  на официальном сайте администрации городского поселения www.priamgorpos-eao.ru.

Глава администрации
городского поселения                                                                     А.С. Симонов

Подготовил:
специалист администрации
городского поселения                                                               Ю.В. Паксина

Муниципальная программа
«Благоустройство зоны отдыха «Аллея Победы» на территории Приамурского городского поселения на 2020 год»

	Ответственный исполнитель Программы
	отдел по вопросам жилищно- коммунального хозяйства, дорожного хозяйства, транспорта и связи, благоустройства

	Разработчик Программы
	Ю.В. Паксина - специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства, транспорта и связи, благоустройства
контактный телефон: 8 (42632) 24-7-78

пос. Приамурский
2020
      УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
городского поселения
от  26.03.2020 № 182

Муниципальная программа
«Благоустройство зоны отдыха «Аллея Победы» на территории Приамурского городского поселения на 2020 год»
Паспорт муниципальной программы

	Направление реализации проекта

	Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья.

	Наименование проекта, место реализации проекта
	Благоустройство зоны отдыха «Аллея Победы» расположенной в пос. Приамурский, в 50 м. от д. № 30 по ул. Вокзальной.

	Информация о собственниках земельных участков, формирующих территорию под благоустройство, а также о границах данных земельных участков
	Местоположение земельного участка установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир дом. Участок находится примерно в 50 м от ориентира по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира: Еврейская автономная область, р-н Смидовичский, пос. Приамурский, ул. Вокзальная, дом 30 (широта: 48,5254, долгота: 134,9016)
Собственник: Администрация Приамурского городского поселения, свидетельство о государственной регистрации права от 20.02.2015 г. № 79-79/001-79/024/006/2015-370/1

	Проект соответствует нормам безопасности и законодательству Российской Федерации (да/нет)
	да

	Цель и задачи проекта

	Цель:
-повысить уровень жизни населения;
-совершенствование эстетического облика Приамурского городского поселения.

Задачи:
- развитие нравственно-патриотического воспитания личности;
-приведение в качественное состояние элементов благоустройства;
-привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства;
- благоустройство Аллеи Победы;
- повышение уровня качества жизни населения

	Инициатор проекта
	Граждане пос. Приамурский и Совет ветеранов (Безматерных В.И., Шалухина Л.С, Шухастова Л.Ф, Семенов В.Ф.)

	Продолжительность реализации проекта (количество месяцев)
	2 месяца

	Дата начала реализации проекта
	01.06.2020 г.

	Дата окончания реализации проекта

01.08.2020 г.

	Общие расходы по проекту, тыс. рублей:

2010,0 тыс. руб.

	в том числе за счет средств:
	х

	федерального бюджета и бюджета субъекта Российской Федерации

1400,00 тыс. руб.

	местного бюджета, подтвержденного выпиской из местного бюджета

10,0 руб.

	внебюджетных источников, включая вклад граждан и (или) юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) в реализацию проекта в различных формах (денежные средства, трудовое участие, предоставление помещений и технических средств)

600,00 тыс. руб.

	Численность граждан, подтвердивших участие в реализации проекта, человек
	10

	Общее количество граждан, проживающих в населенном пункте, расположенном на сельской территории, в котором реализуется проект, человек
	4300

	Количество граждан, которые получат пользу от реализации проекта, человек
	4300

	Удельный вес граждан, получающих выгоду от реализации проекта, %
	100%

	Общий объем финансирования программы
	   Общий объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников составит 2010,0 тыс. рублей
- Средства государственной поддержки, тыс. руб. – 1400,00
- Вклад инициатора проекта тыс. руб. – 600,00 тыс. руб.
- местный бюджет 10,00 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	успешное выполнение мероприятий программы позволит обеспечить результаты и показатели повышения качества и комфорта городской среды

1. Обоснование для разработки Программы

Территория аллеи расположена в центральной части пос. Приамурский в 50 м на юго-восток от дома № 30 по ул. Вокзальной. Благоустройство данной территории имеет большое значение.
В настоящее время данная территория эстетически не привлекательна, на данной территории:
- отсутствует упорядоченная посадка зеленых насаждений, газонов, цветников;
- требуется санитарная очистка имеющихся зеленых насаждений;
- плиточное покрытие имеет разрушенное состояние;
- отсутствуют лавочки;
- отсутствует освещение.
Актуальность разработки проекта благоустройства аллеи на территории поселения обуславливается тем, что данная территория расположена в центральной части поселка. Такое местоположение заставляет уделять особое внимание территории, ее озеленению и благоустройству, приданию центральной части поселка более живописной картины, а также формированию мест отдыха и культурного времяпровождения граждан, проживающих в поселке.

2. Цели и задачи Программы. Сроки и этапы реализации Программы.

Основным приоритетом в области благоустройства Приамурского городского поселения является обеспечение комфортных условий проживания населения и создание эстетической привлекательности поселка.
Основной целью Программы является совершенствование эстетического облика Приамурского городского поселения.
Для достижения поставленной цели предусматривается решение следующих задач:
- приведение в качественное состояние элементов благоустройства;
-привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства;
- благоустройство Аллеи Победы;
- повышение уровня качества жизни населения.
На реализацию задач Программы будут направлены следующие основные мероприятия:

3.Срок реализации программы
Срок реализации программы – 2020 год

4. Анализ рисков реализации муниципальной Программы

1. Финансовые риски
Финансовые риски связаны с ограниченностью бюджетных ресурсов на цели реализации программы в ходе реализации мероприятий программы. Для управления риском:
· требуемые объемы бюджетного финансирования обосновываются в рамках бюджетного цикла, проводится оценка потребности в предоставлении муниципальных услуг (выполнении работ);
· устанавливаются ограничения по авансовым платежам при заключении муниципальных контрактов (договоров);
· в муниципальных контрактах (договорах) на выполнение работ, оказание услуг в соответствии с законодательством предусматривается возможность взыскания пени с исполнителя за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по муниципальному контракту (договору), за несвоевременное выполнение работ, оказание услуг;
· при заключении муниципальных контрактов (договоров) на выполнение работ, оказание услуг в соответствии с законодательством предусматривается обеспечение исполнения контракта.
2. Организационно-управленческие риски
Данная группа рисков связана с необходимостью вовлечения в процесс благоустройства территории города многих участников: организаций различных форм собственности, индивидуальных предпринимателей, жителей города.
В целях минимизации данных рисков будет осуществляться составление планов работ, контроль за их исполнением, планируется закрепление персональной ответственности должностных лиц, специалистов за выполнение мероприятий программы и достижение целевых показателей (индикаторов) программы.
3. Неблагоприятные погодные условия, природные чрезвычайные ситуации
На работу уличного освещения, сохранность и безопасность зеленых насаждений могут повлиять неблагоприятные погодные условия, природные чрезвычайные ситуации, такие как ураганы, обледенения линий электропередач, аномальные холода и т.п.
В целях минимизации риска, а также оперативной ликвидации последствий аварий и нарушений в системах жизнеобеспечения производится ликвидация аварийных деревьев; формируется резерв оборудования, материалов и запасных частей для оперативной ликвидации возможных аварий и нарушений в системах жизнеобеспечения.

5. Ожидаемые результаты реализации программы

Программа направлена на создание комфортной, безопасной и эстетически привлекательной городской среды.
Ожидаемые результаты ее реализации:
- воспитать чувство любви к родине у подрастающего поколения.
-		повышение уровня благоустройства, общественных территорий общего пользования.
-		широкое вовлечение граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий города.
- позволит организовать надлежащим образом жизнеобеспечение жителей;
- сформирует эстетический облик Приамурского городского поселения;
- в целом повысит уровень жизни населения.
Реализация настоящего проекта призвана сделать Сквер Победы зоной для комфортного отдыха. Также благоустроенная общественная территория должна стать местом проведения различных мероприятий, проводимых в поселении.

6. Ресурсное обеспечение программы.

При планировании ресурсного обеспечения программы учитывается реальная ситуация в финансово-бюджетной сфере муниципального образования.

Приложение 1
К муниципальной программе «Благоустройство зоны отдыха «Аллея Победы» на территории Приамурского городского поселения на 2020 год»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Благоустройство зоны отдыха «Аллея Победы» на территории Приамурского городского поселения на 2020 год»
	N п/п
	Наименование муниципальной программы / подпрограммы / мероприятия

	Объем средств на реализацию программы

	Всего, тыс. руб.
	2020

	1
	2
	3
	6
	8

	1.2
	Благоустройство Аллеи Победы
	Всего, в том числе:
	2010,0
	2010,0

	За счет местного бюджета

	10,0

	за счет средств федерального бюджета

	1400,0

	За счет инициаторов проекта

	600,0

Приложение 2
К муниципальной программе «Благоустройство зоны отдыха «Аллея Победы» на территории Приамурского городского поселения на 2020 год»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Благоустройство зоны отдыха «Аллея Победы» на территории Приамурского городского поселения на 2020 год»

	№ п/п
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия не реализации мероприятия
	Связь с показателями Программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача 1. Повышение уровня обустройства мест массового посещения граждан

	1
	Мероприятия по повышению уровня обустройства мест массового посещения граждан

	2020
	[bookmark: _GoBack]2020
	Совершенствование эстетичного вида мест массового посещения граждан

	отсутствие уровня обустройства мест массового посещения граждан
	Показатель 1:
доля обустроенных мест массового посещения граждан

Приложение 3
К муниципальной программе «Благоустройство зоны отдыха «Аллея Победы» на территории Приамурского городского поселения на 2020 год»

Перечень общественных территорий, включенных в Программу «Благоустройство зоны отдыха «Аллея Победы» на территории Приамурского городского поселения на 2020 год»

№
п/п
	Наименование дворовой и
общественной  территории
	минимальный перечень видов работ
	дополнительный перечень видов работ
	срок реализации

	1.
	общественная территория: площадь с памятником ВОВ «Аллея Победы»
	- демонтаж
- земляные работы
- тротуарное покрытие из тротуарной плитки
- бордюрный камень
- ограждение
- озеленение

	2020 год

Муниципальное образование

«

Приамурское городское поселение

»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2020

№

182

пос. Приамурский

Об утверждении муниципальной программы

«Благоустройство

зоны отдыха

«Аллея

Победы

»

на территории

Приамурского городского поселения на 2020

год

»

В соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерации,

Федеральным Законом от 06.10.2013 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом

муниципального образования «Приамурское городское поселение»,

Порядком

разработки, реализации и оценки

эффективности  муниципальных

программ муниципального образования Приамурского городского поселения

и Методических указаний по разработке и реализации муниципальных

Программ в администрации Приамурского городского поселения»,

утвержденных постановлением адм

инистрации городского поселения от

15.08.2018 № 670

администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемую муниципальную

программу

«Благоустройство

зоны отдыха

«Аллея

Победы

»

на территории

Приамурского городского поселения на 2020 год

»

2.

Контроль за исполнением настоящего постановления

оставляю за

собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене «Приамурский вестник» и  на официальном сайте администрации

городского поселения

www

.

priamgorpos

-

eao

.

ru

.

Глава администрации

городского поселения

А.С. Симонов

Подготовил:

специалист администрации

городского поселения                                                               Ю.В. Паксина

Муниципальное образование  « Приамурское городское поселение »   Смидовичского муниципального района   Еврейской автономной области     АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   26.03.2020                                                                                                            №   182   пос. Приамурский     Об утверждении муниципальной программы  «Благоустройство   зоны отдыха    «Аллея   Победы »   на территории    Приамурского городского поселения на 2020  год »   В соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации,  Федеральным Законом от 06.10.2013 № 131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом  муниципального образования «Приамурское городское поселение»,   Порядком   разработки, реализации и оценки  эффективности  муниципальных  программ муниципального образования Приамурского городского поселения  и Методических указаний по разработке и реализации муниципальных  Программ в администрации Приамурского городского поселения»,  утвержденных постановлением адм инистрации городского поселения от  15.08.2018 № 670   администрация городского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.Утвердить прилагаемую муниципальную  программу   «Благоустройство   зоны отдыха   «Аллея   Победы »   на территории    Приамурского городского поселения на 2020 год »   2.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за  собой.   3. Опубликовать настоящее постановление в информационном  бюллетене «Приамурский вестник» и  на официальном сайте администрации  городского поселения  www . priamgorpos - eao . ru .         Глава администрации    городского поселения                                                                       А.С. Симонов       Подготовил:   специалист администрации   городского поселения                                                               Ю.В. Паксина